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Når vi samles til provstiets friluftsgudstjene-
ste 2. pinsedag i spejderskoven skal vi synge 
salmen ”Nu er det åndens lyse tid” af Lars 
Busk Sørensen (nummer 806 i ”100 salmer”)

"Nu er det Åndens lyse tid og kærlighedens 
sommer," begynder salmen, og de ord bærer 
en varme og et håb, vi kan længes efter – 
måske særligt i en tid, hvor verden stadig 
bærer præg af uro, konflikt og kulde mel-
lem mennesker. Midt i al verdens strid peger 
salmen på en anden virkelighed: At det er 
"Åndens lyse tid" betyder ikke, at mørket i 
verden er forsvundet. Tværtimod anerken-
der salmen den kulde og den strid, der fin-
des. Men Guds Ånd arbejder midt i det. Den 
arbejder på at vække det gode i os – ligesom 
solen, uden nogen kraftanstrengelse, får jor-
den til at bære nyt liv. Sådan vil Gud lade 
kærlighed og håb spire i os, hvis vi tør åbne 
os for det.

Det kræver mod at åbne sig. Mod til at lade 
sig bevæge, mod til at håbe på fred, hvor der 
før var kamp, og mod til at række hånden 
frem, hvor mistillid har fået lov at gro. Men 
vi må tro på, at Gud ånder på os også i dag.

"Nu ånder Gud på sind og hud og vækker 
vore viljer." Tænk, at vi ikke står alene med 
ansvaret for at skabe det gode! Tænk, at Gud 
selv virker i os – nænsomt, men stærkt. Det 

giver håb: Også der, hvor vi selv føler os matte 
eller kolde, kan Gud vække noget til live.

Når vi synger om Åndens tid og kærlighedens 
sommer, bliver vi mindet om, at kristen tro 
ikke kun er noget, vi tror med hovedet, men 
noget, vi lever med hele vores væsen. Troen 
folder sig ud i handling: I vores vilje til at gøre 
det gode, til at vise kærlighed, til at række ud. 
Ikke som en byrde, men som en frugt af den 
Ånd, der lever i os.

Pinsen er en fejring af, at vi mennesker som 
mennesker ikke lever afskåret fra Gud men 
må mærke, hvordan han virker i os, hvordan 
der er noget i os, der vender sig mod ham.

Og det skal udmønte sig i handling. Åndens 
frugter er ifølge Paulus: kærlighed, glæde, 
fred, tålmodighed, venlighed, godhed, tro-
fasthed, mildhed og selvbeherskelse.

Tænk hvis vi alle, store som små bar de frug-
ter til fulde, så ville strid og uro jo fordufte 
som dug under pinsesolen. Det ville jo nær-
mest være et paradis på jord.

Og det er jo faktisk det vi er kaldet til. Det 
er jo det vi beder om i Fadervor: ”Komme dit 
rige”. Ja det er selvfølgelig det evige Guds rige 
vi beder om, men vi beder jo faktisk også om 
at det Guds rige må komme til os på jord.

I samme kapitel som Jesus lærer os Fadervor 
siger han også ” Men hvis det er ved Guds fin-
ger, at jeg driver dæmonerne ud, så er Guds 
rige jo kommet til jer.” Guds rige er allerede 
kommet til os. Når vi lever fyldt af ånden og 
med åndens frugter i fuld flor lever vi i Guds 
rige, og engang skal Guds rige være det ene-
ste der står tilbage.

Må denne Åndens lyse tid også få os til at 
åbne os – mod Gud, mod hinanden og mod 
verden. Må vi lade os vække af Guds ånde og 
lade kærlighedens sommer brede sig i vores 
ord og handlinger. Ikke fordi verden er uden 
kulde, men fordi Guds varme er stærkere.

Lad os håbe som salmens sidste vers:

6. 	 Lad kærlighedens lyse Ånd
	 nu lægge verden åben
	 og løse blodets gamle bånd
	 og fjerne blanke våben,
	 og ånd så Gud på sind og hud,
	 til verden vil, den kommer,
	 din grænseløse sommer.

Sognepræst

Erik Bro Lavdal

Åndens lyse tid
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PILGRIMSVANDRINGER SOMMEREN 2025
Kirkerne i Struer Provsti tilbyder 3 pilgrimsvandringer hen over sommeren.  
Det er to aftenvandringer og en dagsvandring. 

Pilgrimsvandring ud fra  
Gimsing Kirke. 
Søndag d. 15. juni kl. 19.00-ca. 21.30. 

Pilgrimsvandringen begynder ved Gimsing 
Kirke, Hjermvej 53A, 7600 Struer. Fra kirken 
vil vi følge dele af ”den grønne ring”, som 
omslutter Struer. Vi vil bevæge os rundt i 
byens varierede geografi. Der vil være forskel-
lige stop undervejs med fortælling, refleksion 
og sang. Det sidste stykke af ruten vandrer vi 
i stilhed op mod Gimsing Kirke, hvor vi også 
vil slutte af. Her vil der være en kop kaffe/the 
og kage. Turen er ca. 6-7 km. 

Yderligere information: 
Jan Bjerglund, 97 86 11 22, mobil 23 60 42 12, 
eller jabj@km.dk eller Caspar Wenzel Tornøe, 
23 63 90 70 cawt@km.dk 

Pilgrimsvandring ud fra  
Lyngs Kirke på Thyholm. 
Søndag d. 27. juli kl. 19.00-ca. 21.30. 

Denne vandring tager sin begyndelse ved 
Lyngs Kirke, Lyngs Kirkevej 5, 7790 Thyholm. 
Fra kirken bevæger vi os ud i det store natur-
område, som ligger nordvest for kirken, og vi 
håber på at finde en sti ned til fjorden, hvor 
der vil være et stop. Der vil være små stop 
på ruten med refleksion og sang. Vi slutter 
ved kirken, hvor der vil være en kop kaffe/
the og et stykke kage. Turen er på ca. 6-7 km. 

Yderligere information: 
Anne Marie Hansen, mobil 23 23 51 36, eller 
amhn@km.dk. 

 
 

 
Dagsvandring  
på Venø.
Lørdag d. 16. august kl. 9.20 – ca. 16.00.

Vi mødes ved færgen kl. 9.20. Vi samles i 
bilerne, tager færgen (afgang kl. 9.30, pris 
49 kr. pr. bil) og kører til Venø Kirke. Herfra 
går vi det meste af øen rundt. På vores van-
dring vil der være mange fine kig ud over 
Limfjorden mod Jegindø, Thyholm, Salling 
og Mors. Landskabet er varieret med gode 
sandstrande, offentlig vej og stier. Vi hol-
der en frokostpause undervejs - og der vil 
vanen tro være sang og fortælling. Det sidste 
stykke op mod kirken vil vi vandre i stilhed. 
Her slutter vi dagen af med en kop kaffe/the 
og et stykke kage. Ruten er på ca. 12-15 km. 
Medbring madpakke og drikkevarer.

Yderligere information: 
Jan Bjerglund, 97 86 11 22, mobil 23 60 42 12 
eller jabj@km.dk eller Anne Marie Hansen, 
mobil 23 23 51 36, eller amhn@km.dk. 
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Præsentation af kirkegårdsleder

Poul Lindholm
Det er med stor glæde, at jeg kan præsentere mig som den nye 
Kirkegårdsleder ved Langhøjkirkerne. Jeg kommer med en stærk 
baggrund og har en dyb respekt for kirkegårdenes traditioner og 
deres betydninger for lokalsamfundet.

Jeg har erfaring med ledelse, organisering og menneskekontakt, 
som er essentiel for at skabe en harmonisk og respektfuld atmo-
sfære på kirkegårdene. Med en passion for at sikre, at kirke-
gårdene altid fremstår som et sted, hvor man kan finde ro og 
refleksion, vil jeg arbejde for at bevare og udvikle området med 
omtanke og respekt.

Privat bor jeg i Holstebro og er gift med Birgitte, vi har sammen 
(nu 3 unge mænd) og så har jeg 2 voksne børn.

Som person er jeg kendt for min empatiske tilgang, mit samar-
bejdsvillige sind og min evne til at skabe en positiv dialog med 
både ansatte og besøgende.

Jeg ser frem til at møde jer til de kirkelige handlinger og arran-
gementer, som der hen over året bliver en del af mine opgaver.

Nye medarbejdere  
ved kirkerne
Det er mig en glæde at kunne byde velkommen til Jens Ertbølle, 
der blev ansat som gartnerimedarbejder den 1. marts. Jens er 
43 år og bor i Linde. Han kommer fra en stilling på Ringkøbing 
Kirkegård.

Også velkommen til Poul Lindholm, der blev ansat som kirke-
gårdsleder den 1. april. Han er i oplæring i april måned.

Endelig kan jeg meddele, at organist Anitta Thise fra 1. juni er 
ansat i en midlertidig stilling, indtil vi kan opslå en fast organist-
stilling. Vi afventer bl.a. den sidste opmåling og konsulentvurde-
ring omkring vores samarbejdsaftale med Struer Kirke.

Med venlig hilsen kontaktperson Jette Forbech
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Sommeraftenvandring  
og -sang
Vi mødes i kirken – får en kort introduktion – herefter aftenvan-
dring – en lille forfriskning - og slutter med aftensang i kirken.

Onsdag den 2. juli kl. 19.00:  
Ølby Kirke ved Birgitte Krøyer (rute ca. 4 km)

Torsdag den 17. juli kl. 19.00:  
Asp Kirke ved Birgitte Krøyer (rute ca. 5 km)

Tirsdag den 29. juli kl. 19.00:  
Fousing Kirke ved Erik Lavdal (rute ca. 3 km)

Torsdag den 7. august kl. 19.00:  
Vejrum Kirke ved Erik Lavdal

Velmødt til gang og sang!

Præsterne
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Vidste du at vi holder  
Sankt Hans i Vejrum?
Hvornår: 	 Den 23. juni 

Hvor: 	 Vejrum Kirkehus 

Hvem: 	 Enhver som måtte have lyst til hyggeligt samvær og 	
	 fejring af midsommer

Program:	 Kl. 17.30 Salg af pølser og pastasalat 30 kr. pr person  
	 tilmelding til Solveig på 26354820 senest 20 juni 
	 eller medbring dit eget tilbehør og kød og grill det 	
	 selv på grillen.

	 Kl. 18.45 Går vi til engen bag præstegården.

	 Kl. 19.00 Bålet tændes. 

	 Kl. 19.15 Båltale

	 Kl. 19.30 Servering af gratis kaffe og kage og mere 	
	 fællessang

Vi er så heldige, at der i vores sogne er tilbud om flere Sankt Hans 
arrangementer, dette er en af dem.

Tag din nabo under armen og kom med! - i tilfælde af dårligt vejr 
rykker vi indenfor i Vejrum Kirkehus.

Mvh menighedsrådet
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Folkekirkens Nødhjælps 
Sogneindsamling 
Indsamlingen blev ikke arrangeret i 2025 

I år blev der ikke arrangeret sogneindsamling til Folkekirkens 
Nødhjælp, vi har de sidste år fået færre og færre indsamlere til 
arrangementet, og i år blev det så sprunget over. 

Menighedsrådet har dog besluttet, at vi stadig gerne vil vise, at 
vores 4 sogne indsamler til Folkekirkens Nødhjælp, som en del af 
det at vise omsorg for andre, også ud over landets grænser. 

Men indsamlingen skal have ny opmærksomhed og evt. arrangeres 
anderledes end hidtil. Derfor bliver der nedsat et lille udvalg fra 
menighedsrådet til at påtage sig denne opgave, så vi atter til næste 
år støtter op om at medvirke til at skabe en mere ligeværdig og 
bæredygtig verden.

Man er dog altid velkommen til at støtte Folkekirkens Nødhjælp 
med et frivilligt beløb på MobilePay 880077 
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Konfirmandindskrivning
Skal du konfirmeres i én af vore kirker i foråret 
2025 så skal du se med her!

For at vi kan have et overblik over holdet, er det vigtigt at kon-
firmanden tilmeldes rettidigt!

Tilmelding foregår på www.langhojkirker.dk under punktet 
”Livets højtider”.

Sidste tilmelding vil være d. 11. august
Når I så er tilmeldt, vil I blive inviteret til en opstartsgudstjene-
ste for konfirmander og forældre d. 22. august kl. 20. i Asp kirke.

Konfirmandlejren for holdet der skal konfirmeres i 2026 vil ligge 
d. 3-5 Oktober 2025.

2026:
• 2. Maj kl. 10:30 i Vejrum kirke
• 3. Maj kl. 9:00 i Ølby kirke og kl. 10:30 i Asp kirke

2027:
• 1. Maj kl. 10:30 i Vejrum kirke
• 2. Maj kl. 9:00 i Fousing kirke og kl. 10:30 i Asp kirke

2028:
• 6. Maj kl. 10:30 i Vejrum kirke
• 7. Maj kl. 9:00 i Ølby kirke og kl. 10:30 i Asp kirke

Jeg ser frem til at møde de kommende konfirmander.

Sognepræst

Erik Bro Lavdal
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NYT FRA KFUM OG KFUK I ASP

I februar var der en velbesøgt generalforsamling, hvor foreningens 
aktiviteter blev synliggjort og debatteret. Er der nogen i sognet der 
savner aktiviteter for børn, unge eller familier, er man meget velkom-
men til at give bestyrelsen besked. Det gælder naturligvis også, hvis 
der er nogen, der har en god ide eller ønsker at få en mere aktiv rolle 
i foreningen. Der blev også nedsat en ny bestyrelse, som har konsti-
tueret sig på denne måde:

Formand: Dorthe Bjerregaard Lauritsen

Næstformand og kontaktperson til kasserer: Kristian Sloth 
Lauritsen

Sekretær: Malene Svinth Holdgaard

Kontaktperson til Teenklub og Unge Voksne: Emma Kattenhøj 
Pedersen

Teenklubben (6. – 8. klasse) nyder de nyrenoverede ungdomsloka-
ler og fylder dem godt ud hver torsdag, hvor ca. 20 teenagere indta-
ger rummet og laver diverse aktiviteter sammen. Også Unge Voksne 
(16-23 år) bruger lokalerne, som indbyder til hygge og snak om både 
stort og småt. De mødes tirsdag aften. Husk alle er velkomne til at 
være med, så kig endelig forbi!

KOMMENDE AKTIVITETER: 

Sankthansaften, mandag d. 23. juni: Fællesspisning kl. 18.00, deref-
ter aktivitet, sang og bål. Alle er velkomne - mere information følger.

1.-4. juli: Børnesommerlejr på Nørre Nissum Efterskole (1. - 6. 
klasse + ungledere + ledere). Du kan se mere både på Facebook og 
på KFUM og KFUKs hjemmeside fx her: www.kfum-kfuk.dk/midtjyl-
land/events/2025-boernesommerlejr-distrikt-midtjylland/

7.-12. juli: Wonderful Days på Nøvlingskov Efterskole (7.kl. - 18 
år). Du kan følge med både på facebook, Instagram og på KFUM 
og KFUKs hjemmeside. Se fx mere på: www.kfum-kfuk.dk/events-
2025/2025-wonderful-days/
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AKTIVITETER

LINDE OG ASP IM

JUNI
Tirsdag den 3. kl. 19.30  
Missionshus Linde. Emneaften. En aften, 
hvor der er plads til at lytte og snakke om 
et oplæg.

Tirsdag den 17. Teltmøder i Harboøre. 
Afgang fra missionshusene kl. 18.45

Onsdag den 18. Teltmøde i Harboøre. 
Afgang fra missionshusene kl. 18.45

Mandag den 23. kl. 19.30. Sct. Hans. 
Flere informationer kommer senere.

AUGUST
Søndag den 17. Vi starter i kirke kl. 10.30. 
Efterfølgende frokost i Linde Missionshus. 
Tilmelding til frokost til Gurli på 61 75 
40 00 - senest tirsdag den 12. august. 
Eftermiddagskaffen nydes i det fri.

JUNI:
22. BØRNEKLUB afslutning inden  
sommerferien.

JULI:
SOMMERFERIE

AUGUST:
17.  BØRNEKLUB
31.  BØRNEKLUB

I BØRNEKLUBBEN "LINDETRÆET" er 
alle børn mellem 3-13 år i Langhøjområdet 
meget velkomne til at være med. Vi vil så 
gerne være med til at give det største til 
de mindste.

Nærmere information ved Alice 
Søndergaard på tlf. 30665722.

BØRNEKLUBBEN  
LINDETRÆET MENIGHEDSRÅDSMØDER 

12. juni kl. 19.00 i Asp Kirkehus

19. august kl.19.00 i Asp Kirkehus

17. september kl.19.00 i Asp Kirkehus

INDSAMLING

Juni 	 KSA Struer kommune

Juli 	 Diakonhøjskolen

August 	 Danmarks kirkelige 	
	 Mediecenter

Beløb kan indbetales på  
mobilepay 92262

GUDSTJENESTER PÅ  
ASP FRIPLEJEHJEM

JUNI:
Onsdag d.  11. juni kl. 10.30 - EL
Onsdag d. 25. juni kl. 10.30 - BK  
(i Asp Kirke)

JULI:
Onsdag den 16. juli kl. 10.30 - BK
Onsdag den 30. juli kl. 10.30 - EL

AUGUST:
Onsdag d. 13.august kl. 10.30 - BK
Onsdag d. 27. august kl. 10.30 - EL

SEPTEMBER:
Onsdag d. 10. september kl. 10.30 - BK
Onsdag d. 24. september kl. 10.30 - EL
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JUNI JULI AUGUST

SØNDAG D. 1 JUNI
6. Søndag efter påske
•	 9:00 Vejrum (EL)
•	 10:30 Ølby (EL)

SØNDAG D. 8 JUNI
Pinsedag
•	 9:00 Asp (EL)
•	 10:30 Fousing (EL)

MANDAG D. 9 JUNI
2. Pinsedag
•	 10:30 (Provstiets præster)
	 Friluftsgudstjeneste for hele provstiet i 

spejderskoven

SØNDAG D. 15 JUNI
Trinitatis søndag
•	 9:00 Ølby (BK)
•	 10:30 Asp (BK)

ONSDAG D. 18 JUNI
•	 16:30 Vejrum (EL)
	 Spaghettigudstjeneste

SØNDAG D. 22 JUNI
1. søndag efter trinitatis
•	 9:00 Vejrum (EL)
•	 10:30 Ølby (EL)

SØNDAG D. 29 JUNI
2. søndag efter trinitatis
•	 9:00 Asp (EL)
•	 10:30 Fousing (EL)

SØNDAG D. 6 JULI
3. søndag efter trinitatis
•	 9:00 Ølby (BK)
•	 10:30 Vejrum (BK)

SØNDAG D. 13 JULI
4. søndag efter trinitatis
•	 9:00 Fousing (BK)
•	 10:30 Asp (BK)

SØNDAG D. 20 JULI
5. søndag efter trinitatis
•	 9:00 Vejrum (BK)
•	 10:30 Ølby (BK)

SØNDAG D. 27 JULI
6. søndag efter trinitatis
•	 9:00 Asp (EL)
•	 10:30 Fousing (EL)

SØNDAG D. 3 AUGUST
7. søndag efter trinitatis
•	 9:00 Ølby (EL)
•	 10:30 Vejrum (EL)

SØNDAG D. 10 AUGUST
8. søndag efter trinitatis
•	 9:00 Fousing (EL)
•	 10:30 Asp (EL)

SØNDAG D. 17 AUGUST
9. søndag efter trinitatis
•	 9:00 Vejrum (EL)
•	 10:30 Ølby (EL)

ONSDAG D. 20 AUGUST
•	 16:30 Vejrum (EL)
	 Spaghettigudstjeneste

SØNDAG D. 24 AUGUST
10. søndag efter trinitatis
•	 9:00 Asp (BK)
•	 10:30 Fousing (BK)

SØNDAG D. 31 AUGUST
11. søndag efter trinitatis
•	 9:00 Ølby (EL)
•	 10:30 Vejrum (EL)

GUDSTJENESTERBørnekirke Kirkekaffe Rundstykker Familievenlig Kirkekor 

Spaghettigudstjeneste



Kirkelig vejviser

Folkekirken løser mange opgaver i den offentlige forvaltning: regi-
strering af nyfødte, navngivelse, navne-ændringer, registrering af 
dødsfald osv.

På kirkens hjemmeside langhojkirker.dk kan du finde både vejled-
ning og de nødvendige blanketter, samt links til nyttige oplysninger.

Det er Struer Kordegnekontor, der varetager registreringen for 
Vejrum-Ølby-Asp-Fousing sogne. Kordegnekontoret er naturligvis 
altid behjælpelig, hvis du har spørgsmål. Spørgsmål kan sendes til 
struer.sogn@km.dk eller kordegnen, der kan træffes på 
9684 9200.
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Provst og Sognepræst
Birgitte Krøyer
Kjærgårdsmøllevej  2, Ølby
bikr@km.dk
Tlf. 5117 2450
(Mandag fridag)

Sognepræst  
Erik Bro Lavdal
Sct. Olai Bakke 2A, Vejrum
ebl@km.dk
Tlf. 2444 7445
(Mandag fridag)

Organist
Anitta Thise (vikariat fra 1. juni),  
tlf. 4010 8206 

Organist 
Kirsten Spanggaard
Tlf. 9746 4697/2236 2296
kirstenspanggaard@hotmail.com 

Graver/ daglig leder for Vejrum, 
Ølby, Asp, Fousing Kirkegårde: 
Graverkontoret tlf. 9748 7546
graver@langhojkirker.dk

 

Menighedsrådsformand 
Solveig Nørmark 
Tlf. 26354820 
bjerggaard2010@live.dk

Kirkeværger 
Claus Nørgaard Linde 
Tlf. 21757430 
lundager@hotmail.dk

Claus Buchhave 
Tlf. 40731487 
abuchhave@outlook.com

Kirkenyt for Vejrum, Ølby, Asp og Fousing

Oplag: 1200 eksemplarer

Layout: Grafisk Tryk

Sidste frist for indlevering af stof  
til redaktionen den 29. juli 2025 til  
kirkeblad@outlook.dk. 
Tekst sendes som Word filer, og billeder  
sendes som JPG filer. 

Kommunikationsudvalg:
Erik Bro Lavdal. Vejrum. Tlf. 2444 7445  
ebl@km.dk

Jette Forbech Christensen. Tlf. 2984 9817
jette.forbech@gmail.com

Lisbeth Nykjær. Tlf. 2644 5663   
kirkeblad@outlook.dk

 


